
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2024/1729

ze dne 17. června 2024,

kterým se provádí rozhodnutí 2010/231/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Somálsku

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na čl. 31 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na rozhodnutí Rady 2010/231/SZBP ze dne 26. dubna 2010 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Somálsku (1), a zejména na článek 7 uvedeného rozhodnutí,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 26. dubna 2010 přijala Rada rozhodnutí 2010/231/SZBP.

(2) Dne 21. května 2024 schválil výbor Rady bezpečnosti OSN zřízený podle rezoluce Rady bezpečnosti OSN 2713 
(2023) týkající se aš-Šabáb zařazení dalších tří osob na seznam osob a subjektů, na něž se vztahují omezující 
opatření.

(3) Rozhodnutí 2010/231/SZBP by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha I rozhodnutí 2010/231/SZBP se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Lucemburku dne 17. června 2024.

Za Radu

předseda

M. MARON 

Úřední věstník 
Evropské unie

CS 
Řada L

2024/1729 17.6.2024

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1729/oj 1/2

(1) Úř. věst. L 105, 27.4.2010, s. 17.



PŘÍLOHA

Na seznam osob a subjektů obsažený v části „I. Osoby“ přílohy I rozhodnutí 2010/231/SZBP se doplňují tyto osoby:

I. Osoby

„23. Abdikadir Mohamed Abdikadir (také znám jako: a) Abdukadir; b) Abdukadir Mohamed Abdukadir; c) Abdulkadir; 
d) Abdulkadir Mohamed Abdulkadir; e) Ikrima)

Funkce: jeden z nejvyšších vůdců skupiny aš-Šabáb.

Datum narození: 1985.

Státní příslušnost: Somálsko, Keňa.

Adresa: Somálsko.

Datum označení ze strany OSN: 21. května 2024.

Pohlaví: muž.

Další informace: Zařazen na seznam na základě bodu 26 písm. b) rezoluce 2662 (2022) za: i) účast na financování, 
plánování, podpoře, přípravě nebo páchání činů nebo činností skupiny aš-Šabáb, ve spojení s ní, pod jejím jménem, jejím 
jménem nebo na její podporu, a iii) nábor osob pro skupinu aš-Šabáb nebo jiné způsoby podpory činů nebo činností 
skupiny aš-Šabáb nebo jakékoli její buňky, přičleněné osoby nebo organizace, odštěpené skupiny nebo skupiny od ní 
odvozené.

24. Mohamed Mohamud Mire (také znám jako: Mohamed Mire)

Funkce: člen šúry skupiny aš-Šabáb.

Datum narození: a) 1962; b) 1960; c) 1955.

Místo narození: Kismayo, Somálsko.

Státní příslušnost: Somálsko.

Adresa: a) Džilib (Jilib), Somálsko; b) Qunyo Barrow, Somálsko.

Datum označení ze strany OSN: 21. května 2024.

Pohlaví: muž.

Další informace: Zařazen na seznam na základě bodu 26 rezoluce 2662 (2022): a) jako osoba, jež je zapojena do činností, 
které ohrožují mír, bezpečnost nebo stabilitu Somálska, či poskytují podporu pro tyto činnosti, včetně činností, jež ohrožují 
mírový proces a proces usmíření v Somálsku nebo ohrožují federální vládu Somálska nebo misi ATMIS silou, a b) i) za účast 
na financování, plánování, podpoře, přípravě nebo páchání činů nebo činností skupiny aš-Šabáb, ve spojení s ní, pod jejím 
jménem, jejím jménem nebo na její podporu.

25. Mohamed Omar Mohamed (také znám jako: a) Ma’d Umurow; b) Mohamed Omar Haji; c) Mohamed Omar Ma’alin; 
d) Mohamed Haji Omar)

Funkce: vůdce (Wali) skupiny aš-Šabáb v Diinsoru.

Datum narození: 1976.

Místo narození: vesnice Taflow, okrsek Berdaale, oblast Bay, Somálsko.

Státní příslušnost: Somálsko.

Adresa: a) okrsek Diinsor, oblast Bay, Somálsko; b) okrsek Buur Hakaba, oblast Bay, Somálsko.

Datum označení ze strany OSN: 21. května 2024.

Pohlaví: muž.

Další informace: Zařazen na seznam na základě bodu 26 písm. b) rezoluce 2662 (2022) za: i) účast na financování, 
plánování, podpoře, přípravě nebo páchání činů nebo činností skupiny aš-Šabáb, ve spojení s ní, pod jejím jménem, jejím 
jménem nebo na její podporu, a iii) nábor osob pro skupinu aš-Šabáb nebo jiné způsoby podpory činů nebo činností 
skupiny aš-Šabáb nebo jakékoli její buňky, přičleněné osoby nebo organizace, odštěpené skupiny nebo skupiny od ní 
odvozené.“ 

CS Úř. věst. L, 17.6.2024

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec_impl/2024/1729/oj


	Prováděcí rozhodnutí Rady (SZBP) 2024/1729 ze dne 17. června 2024, kterým se provádí rozhodnutí 2010/231/SZBP o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Somálsku
	PŘÍLOHA


